

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stałowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Nr. 26.

Sroda 30. Stycznia 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Kiel, 29. stycznia. Rozporządzeniem prezydyałem wezwana została większość deputowanych miasta, ażeby w przeciągu ośmiu dni przedłożyła motywowaną deklarację, dla czego nie brała udziału w uroczystości przyłączenia do Prus.

Konstantynopol, 29. stycznia. „Courrier d'Orient“ twierdzi, że Muzułmanie równie jak Chrześcijanie czują konieczną potrzebę zwołania zgromadzenia narodowego przez wybory dobrowolne.

Nowy York, 29. stycznia. Johnson założył veto przeciw bilowi przypuszczającemu prowincje Colorado (w Texas) do kongresu. — Juarez wziął Ortegę w niewolę.

Część nieurzędowa.

Jego Excelencya c. k. Namiestnik Agenor hr. Gołuchowski przyjechał dziś rannym pociągiem kolei żelaznej z powrotem do Lwowa.

Lewica węgierskiej izby deputowanych odbyła konferencję d. 27. b. m. o godz. 10. przedpołudniem celem porozumienia się jak postępować w obec obrad komisji sześćdziesięciu siedmiu. Na tej konferencji członkowie którzy wywołali wotum mniejszości oświadczyli, że je cofają; zresztą lewica postanowiła stać ściśle przy prawie i odrzuciła zasadę delegacji. Po każdym posiedzeniu komisji sześćdziesięciu siedmiu lewica odbędzie zgromadzenie dla naradzenia się nad szczegółami.

Dzienniki pruskie zajęte są wyłącznie agitacją przedwyborczą do parlamentu północno-niemieckiego; zdaje się nawet, że agitacja ta daleko żywsza po dziennikach, niż między ludnością. Niektóre dzienniki, między innymi „Berl. Börs. Ztg.“ zwracają uwagę na ogromną różnicę zachodzącą między teraźniejszem usposobieniem a owym ruchem, który się objawiał przed wyborami do frankfurckiego parlamentu w r. 1848. Dziś nie ma śladu owej skrętności, owego uniesienia, z jakim wtedy wszystkie klasy ludności przystępowały do wyborów. Wielu też wnosi z teraźniejszej agitacji między ludnością, że dzieło konstytucyj, które za pomocą parlamentu północno-niemieckiego obecnie przyjsie ma do skutku, istotnie nie jest tego rodzaju, by mogło wywołać entuzjazm.

Rokowania pełnomocników konferencji berlińskiej jeszcze się nie skończyły, narady trwają jeszcze nad kwestjami specjalnymi, jednak, jak twierdzi „Weser Ztg.“, nie podlega żadnej wątpliwości, że się zgodzono już „na główne podstawy i żądania narodowego zjednoczenia, tudzież na odpowiednie stanowisko Prus.“ Ta ugoda jest zapewne przedmiotem protokołu podpisanego przed kilku dniami. Zawarcie ostatecznej ugody zjednoczenia nastąpi, jak słychać, dopiero po uchwaleniu projektu konstytucyj w parlamencie, którego otwarcie, jak wiadomo, zaproponowane zostało ze strony Prus na dzień 24. lutego. Z Oldenburga oświadczone już gabinetowi pruskiemu, że i rząd tamtejszy ogłosi ten sam termin zwołania parlamentu, taka sama deklaracja nadeszła także z Hamburga.

Z państw niemieckich do Prus przyłączonych, przychodzą teraz codzienne doniesienia o uroczystościach przy urzędowym wzięciu ich w posiadanie przez rząd pruski. I w Holsztynie wywieszono na gmachach publicznych czarno-białe chorągwie; lud powitał je ironicznym wołaniem, lecz muzyka wojska w paradzie marszerującego wszystko zagłuszyła. Proklamacje przy wzięciu w posiadanie są w duchu pojednawczym, jednak ludowi miłość i wierność dla nowego domu panującego „nakazują“.

Urzędowa „Baier. Ztg.“ pisze pod dniem 28. b. m.: Dnia 9. stycznia wysłane zostały równobrzmiące noty do poselstw bawarskich w Sztutgardzie, Karlsruhe i Darmstadtzie następującej osnowy:

Po zniesieniu związku niemieckiego i w obec trudności ustanowienia nowej konstytucyj związkowej między Bawaryą a innymi państwami niemieckimi, obowiązek utrzymania się nakazuje zastąpić zniesione postano-

wienia zasadnicze innymi, o ile to być może lepszymi. Wojenna konstytucja związku już nie istnieje, potrzeba więc dla zabezpieczenia państw południowych (z wyjątkiem górnej Hessyi) ułożyć inną konstytucję wojenną na podstawie doświadczenia nabytego w ostatnim roku. Porozumienie się pod tym względem jest gwałtowną potrzebą. Aby zapobiedz grożącemu niebezpieczeństwu przyjsiecia do skutku rozmaitych konstytucyj wojskowych, proponuje rząd dla zawarcia wspólnej a przynajmniej podobnie brzmiącej umowy wojskowej konferencję ministrów spraw zewnętrznych i wojny pomienionych państw na którejby zarazem powzięto uchwały względem twierdz Ulm i Rastatt.

Dalej pisze „Baier. Ztg.“ Ponieważ do tego celu uzyskano poprzednicze przyzwolenie, proponowała Bawaryja następujące przedmioty obrady: Zgromadzeni uznają jako potrzebę czasu, pomnożenie sił zbrojnych swoich krajów i ich uorganizowanie w ten sposób, aby były zdolne do akcji wspólnej nakazującej uszanowanie.

Dla jak największego pomnożenia swoich sił zbrojnych przyjmują wspólną konstytucję wojskową ułożoną na wzór pruskiej.

Zasady systemu wojskowego proponowane przez Bawaryę są następujące: Powszechny obowiązek służenia w wojsku, zniesienie losowania i zastępstwa; utworzenie z żołnierzy wysłużonych rezerwy z trzechmiesięcznym ćwiczeniem i służbą podczas wojny; utworzenie batalionów rezerwy z krótkim ćwiczeniem corocznym i służbą podczas wojny; podział reszty zdalnych do broni na dwa oddziały, z których jeden byłby używany do służby w granicach kraju, drugi tylko w miejscu zamieszkania.

Piszą z Berlina do „Weser Ztg.“: Różne wskazówki niewątpliwie dowodzą, że rząd pruski przygotowuje się po cichu, aby go nie zaskoczyły ewentualności wojenne, które może wywołać kwestya wschodnia. Wydano rozporządzenie, że kompanie roboce różnych korpusów pozostaną na stopie wojennej do 1. kwietnia; rząd bowiem chce przyspieszyć roboty w celu uzupełnienia zapasów magazynowych, oraz unudorowania armii. Podobnież w fabrykach broni wciąż jest ruch wielki; chcą bowiem w najkrótszym czasie zaopatrzyć całą armię pruską i armię północnego Związku w karabiny igłowe. Spodziewają się także wyrobić do maja dostateczną liczbę tej broni, aby w nią zaopatrzyć pułki landwery, które jej jeszcze nie miały. Pracują też wiele nad zaopatrzeniem całej artylerji w nowe działa żłobkowane czterofuntowe, gdyż sześciofuntowe będą wyłącznie używane do służby fortecznej.

Z Anglii donoszą o rozruchach, których powodem jest klęska głodowa. Jakkolwiek bowiem w Londynie i w większych miastach Anglii ze wszystkich stron czynią wysilenia, by ulżyć nędzy panującej w niższych klasach ludności, i lubo podatki na cele dobroczynności publicznej w ciągu tej zimy wzrosły już do niesłychanej wysokości (składki w City Londyńskiej przeniosły w czterech dniach 4000 funt. szterl.) jednak liczba ubogich jest tak znaczna a nęcza tak ogólna, że głód w ostatnich czasach wywołał kilka wybuchów rozpacz, tak zwanych rozruchów chlebowych.

W Liwerpoolu pojawiają się takie sceny, a w Greenwich i Deptford wszystkie sklepy przez kilka dni były pozamykane bo zgraje zgłodniałych ludzi przeciągały ulicami i napadały na sklepy. Rozdano wielką ilość kart chlebowych, ale zarząd ubogich nie był już w stanie dostarczyć chleba. Na to tłumy ubóstwa napadły na kilka sklepów z chlebem i zrabowały je. Dopiero oddziały policyi pieszej i konnej zdołały przywrócić spokój.

W Petersburgu 26. stycznia ogłoszoną została odezwa wzywająca do składek na budowę cerkwi rosyjskiej w Nowym Yorku. Ma to być odpowiedź na usiłowania kościoła anglikańskiego aby się zbliżył do kościoła rosyjskiego.

O budowie telegrafu rosyjsko-amerykańskiego donoszą: Komunikacja telegraficzna na linii rosyjskiej rozpocznie się w jesieni 1867. Pomiar cieśniny Behringa

jest już ukończony. Linia amerykańska jest gotowa do Kenel. Wciągu teraźniejszej zimy przygotowują słupy telegraficzne na całej linii azjatyckiej.

Na posiedzeniu izby w Bukareszcie w d. 26. b. m. przyjęto 58 głosami przeciw 40 następujący wniosek deputowanego Bojaresco: „Ponieważ konstytuan a upoważniła rząd zaciągnąć pożyczkę, nie przepisując żadnych warunków, i nie zastrzegając ratyfikacji przez przyszłe zgromadzenie prawodawcze, pożyczka zaciągnięta jest prawną, i powinna być objęta tegorocznym budżetem.“ Tym sposobem upadł wniosek komisji finansowej względem wotum nieufności dla prezydenta ministrów.

Projekt do prawa w włoskiej Izbie deputowanych złożony, względem wolności kościoła i likwidacyi dóbr kościelnych stanowi, iż kościół wolny jest od wszelkiego mieszania się państwa w odprawianie obrzędów religijnych i przy nominacyi biskupów. Przysięga, Placet i Exekwatura są zniesione, równie jak i wyjątkowe przywileje kościoła w państwie. Kościół sam o siebie starać się będzie za pomocą wiernych i posiadane go lub prawnie nabytego majątku. W skutek tego ustają wszelkie dopłaty, które dotąd były ciężarem państwa, prowincyi i gmin. Jeżeli biskupi oświadczą, iż wezmą na siebie konwersyę dóbr kościelnych, dobra te w przeciągu dziesięciu lat sprzedać mają w ten sposób, iż nieruchomy majątek zamienią w ruchomy. Biskupi w takim razie zapłacą państwu 500 milionów franków w ratach półrocznych po 50 milionów franków i opędzać będą pensje przyznane członków zniesionych korporacyi. Jeżeli większość biskupów odmówi przyjęcia na siebie konwersyi, w tym przypadku rząd sam konwersyę przedsięwzięmie, biskupom przyzna 50 milionów franków w rencie 5 procentowej, deponować będzie cały majątek duchowny i sprzeda majątek nieruchomy. Pensje wyż powołane pójdą na karb biskupów. Do projektu do prawa dodana jest umowa z domem Langrand-Dumonceau zawarta.

„Italie“ pisze: „Pomimo noty przez „Giornale di Roma“ ogłoszonej, stolica święta nie jest tak przeciwna projektowi względem dóbr kościelnych, jakby sądzić można.

„Giornale di Roma“ powiada wprawdzie iż Papeież konwersyi nie pochwalil, lecz nie powiada, że Papeież zakazał biskupom przystąpić do konwersyi; dodają nawet, iż stolica święta przyzwoli na konwersyę ad remvendam majorem calamitatem.“

Dziennik „Voce del Popolo“, w Udinie wychodzący robi porównanie kosztów służby policyjnej pod rządem austriackim a włoskim. Rząd austriacki, przy ludności 37 milionów, nie miał nigdy więcej jak 18 pułków żandarmeryi, po 1000 ludzi, które w całym komplecie 20.000 ludzi liczyły. Po utracie Lombardyi, zredukowano żandarmeryę w roku 1860 do 10 pułków, tak iż siła zbrojna policyjna w całym państwie tylko 10.500 ludzi liczyła. Koszta na żandarmeryę szły na karb prowincyi i Furlany płaciły z tego tytułu rocznie 25.000 złotych austriackich, czyli 87.000 franków. Królestwo włoskie zamiast żandarmów ma karabinierów. Przy ludności 24 milionowej Włochy mają 20.000 karabinierów i prócz tego straż bezpieczeństwa. Żołd karabinierów wynosi 22,681.000 franków. Gdyby Włochy żandarmeryę swoją postawiły na takiej stopie jak Austria, miałyby w takim razie 7000 karabinierów. Lecz gdyby liczbę tę nawet do 10.000 podniesiono, wykazałaby się się zawsze oszczędność przeszło 11 milionów franków. Furlany muszą teraz płacić 320.000 franków jako udział w utrzymaniu karabinierów. „Cóż za ogromna różnica“ wówi „Voce del Popolo“. Na co ten luxus?

Z Paryża piszą pod d. 24. b. m. co następuje o przyszłej sesyi izb:

Dekreta niedzielne ciągle jeszcze mniej więcej zajmują publiczność. Wątpliwości co do tychże zostały już wyjaśnione. Znikła obawa co do skrócenia debat izby. I bez adresu przyszła sesya będzie jedną z najważniejszych i jedną z najwięcej ożywionych. Z powodu interpelacyi polityka zagraniczna będzie najważniejszym

przedmiotem dyskusji w której dwóch ministrów brać będzie udział. Jakkolwiek p. Rouher nie może wskazać świetnych rezultatów w Meksyku, będzie się starał wyświecić interes francuski w obu kwestjach a układy między Rzymem i Florencją wskaże jako chlubny wynik polityki tuileryjskiej. Margrabia de Moustier nie ograniczy się na wyjaśnieniu kwestyi wschodniej i jak się spodziewają wskaże nowe punkta widzenia

Wielce ważną będzie także dyskusya nad projektem nowej ustawy prasowej i co do zgromadzeń politycznych. Jak się zdaje minister sprawiedliwości Baroche nie zechce pozostawić w rękach administracyi całego nadzoru i wpływu na prasę, i zgromadzenia polityczne otoczy także zwykłymi środkami ostrożności. Przy tej sposobności większość izby i opozycja będą mogły okazać o ile porządek i siłę rządu albo wolność i cele stronnictw uważają jako zagrożone. Prasa także weźmie czynny udział w tej dyskusji i debata rozszerzy się po za granice kraju. Dopiero wtedy będzie można pojąć czego lud francuski już nie chce, albo czego jeszcze żąda.

Minister Rouher używa w nowej sytuacji swego dawnego wpływu. Już to jest rękojmią, że żadna zmiana nie nastąpi z pośpiechem, i że władza rządu nie będzie osłabiona. Swój przeważny wpływ przeniesie on jednak na finanse, które teraz grać będą główną rolę. We względzie finansowym zanoszą się na znaczne zmiany w gospodarstwie społecznym, i te dopiero rozstrzygną o potrzebie zaciągnięcia pożyczki. Jeżeli zaś pan Rouher zaczyna poruszać kwestye ekonomiczno-polityczne, tedy już to samo oznacza jego dążenia pokojowe.

Debata nad budżetem będzie więc także o wiele ważniejszą jak zwykle. Jeżeli z niej ma wyniknąć dzieło pokoju, przyłączą się do niej wielkie kwestye siły zbrojnej francuskiej, a kwestye te będą tem ważniejsze, ponieważ marszałek Niel jako minister wojny motywował będzie nową organizację wojska.

W kółkach finansowych paryskich obiega prócz znanego łaskawego pisma odręcznego z dymisją Cesarza Napoleona do p. Foulda, także odpowiedź p. Foulda, którą przyjaciele jego wszędzie rozpowszechniają. Pan Fould wyraża się w swej odpowiedzi bardzo niekorzystnie o finansowych przymiotach swego następcy, i wystawia ministra stanu p. Rouhera jako służalca zawsze gotowego do przemawiania za rozrzutnością, daje zaś do zrozumienia, iż powodem wystąpienia Foulda z ministerjum były zarzuty jego przeciwko niepomaganym wydatkom prywatnym i politycznym, nie liczącym z systemem oszczędności Foulda. List ten egzystuje istotnie, oddany był nawet i czytany w Tuileryach, lecz zrobił tam wcale inne wrażenie, niż sobie życzyli.

Z Madrytu donoszą pod dniem 22. stycznia: Wykryto dwie tajne drukarnie w różnych domach, w których drukowany był rewolucyjny dziennik „Alerta.“ Główny redaktor, Luis Blanco były redaktor dziennika „Democracia“, i siedm osób siedzą w więzieniu. Blanco skazany będzie na śmierć, lecz Królowa go ułaskawi i wraz z innemi obwinionemi wysłany on będzie do wysp Mariańskich lub do Fernando Po. Dziś rano pojawił się znów drukowany okólnik z oświadczeniem w imieniu Junty rewolucyjnej, iż wszyscy członkowie sądu wojkowego, ministrowie wraz z żonami ich i dziećmi, którzy bezpośrednio lub pośrednio przyczynili się do skazania aresztowanych, śmiercią karani będą w dniu w którym rewolucya zwycięży. Wczoraj znów się pojawił nowy dziennik tajnie drukowany, który mówi o Królowej w tonie tak ostrym i nieprzyzwoitym, iż powtórzyć tego nie można. Pewną zaś jest rzeczą, iż rząd ani Królowa nie skłonią się do żadnych koncesyji.

„Memorial diplomatique“ donosi, że sąd morski w Kadyksie wyrokiem z dnia 15. grudnia orzekł, iż statek „Tornado“ w wodach chilijskich przez Hiszpanów zabrany, jako zdobycz morską uważany i sprzedany być ma na korzyść osady statku hiszpańskiego „Gerona“, który „Tornado“ zdobył. „Tornado“ kosztował 75.000 funtów sterlingów. Ludzie jego osady uznani zostali za jeńców wojennych chilijskich i zostać mają w więzieniach hiszpańskich aż do ukończenia wojny między Hiszpanią a republiką Chilijską. W postępowaniu tem rząd angielski upatrzył srogą obrazę interesu poddanych swoich i dnia 12. stycznia poseł angielski w Madrycie, sir John Crampton, doręczył ministrom hiszpańskim notę, w której rząd angielski w wyrazach bardzo energicznych żąda wydania statku „Tornado“, wypuszczenia na wolność jego osady i wypłaty odpowiedniego wynagrodzenia tak ludziom osady jak i właścicielom statku. Ministerjum Derby postanowiło miało użycia wszelkich środków dla załatwienia tej sprawy przed otwarciem parlamentu, które w pierwszych dniach lutego nastąpić ma. Doniesienia „Memorial diplomatique“

poświadcza i londyński „Morning Herald“, madrycka zaś „Epoca“ zaprzecza jakoby rząd angielski przeciwko zabraniu „Tornado“ zaprotestować miał.

W Nowym Jorku zajmują się głównie wnioskiem w kongresie reprezentantów Lean i Ashley względem oddania prezydenta pod sąd. Wniosek Ashleya, większością 105 głosów przeciwko 39 przyjęty, opiewa jak następuje:

„Obwiniam Andrzeja Johnsona, wiceprezydenta obecnie urząd prezydenta sprawującego, o ciężkie zbrodnie i o postępowanie karygodne. Obwiniam go o przywłaszczenie władzy i o naruszenie praw. Obwiniam go, iż w sposób przekupny używał prawa mianowania urzędników. Obwiniam go o nadużycie prawa ułaskawienia. Obwiniam go o wnieszanie się do wyborów w sposób niedozwolony. Obwiniam go o czyny, które sam popełnił i z innymi osobami dla ich spełnienia konspirował, które według konstytucyi stanowią ciężką zbrodnię i jako postępowanie karygodne uważane być winny.“

„Z tego powodu wypada polecić komitetowi sprawiedliwości, żeby zbadał urzędowe czynności wiceprezydenta Andrzeja Johnsona i izbie zdał relacyę, czyli według zdania komitetu tenże Andrzej Johnson popełnił czyny dążące do zwalenia lub skorumpowania rządu Zjednoczonych Stanów, lub jakiego departamentu, albo urzędnika tegoż rządu, i czyli rzeczony Andrzej Johnson popełnił coś takiego, lub z innymi osobami konspirował dla popełnienia czynów, które według konstytucyi Zjednoczonych Stanów jako ciężkie zbrodnie lub przewinienia uważane być muszą, a które prawnej interwencyi izby wymagają; oraz żeby komitet sprawiedliwości miał atrybucyę wzywania świadków, wystarania się potrzebne dokumenta i odbierania od świadków zwykłej przysięgi.“

Komitet sprawiedliwości wziął pod obrady oskarżenie p. Ashleya, i uchwała tego komitetu stanowić będzie, czyli prezydent Johnson pod sąd oddany być ma. W każdym razie sprawa ta nie tak rychło zadecydowana będzie. Wysłuchanie zeznań świadków, wystaranie się o potrzebne dokumenta i ścisłe zbadanie sprawy wymagać będą dłuższego czasu, a obrońcy p. Johnsona pewno nie opuścą, co sprawę przewlec może. Że zaś kraj żąda z niecierpliwością wydania praw niektórym, przeto stronnicy prezydenta spodziewają się, iż przewłoka oskarżenia zrobi niepopularnem. Opinia publiczna bardzo ważnym jest czynnikiem w Zjednoczonych Stanach, zdaje się przeto, iż stronnicy Johnsona chwycili się bardzo zręcznego wybiegu.

„Memorial diplomatique“ donosi, że Cesarz Maksymilian postanowił złożyć koronę i odpłynąć do Europy, jeżeli kongres narodowy oświadczy się wątpliwie lub warunkowo za utrzymaniem cesarstwa. Cesarz Maksymilian polecił także ministrowi spraw wewnętrznych wezwać, o ile to będzie możebne, wszystkich naczelników dyssydentów, aby wzięli udział w wysłaniu deputowanych na kongres. Z tego wszystkiego widać, że Cesarz chce tylko nadać swojej abdykacyi jak najuroczystsza formę.

Kronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się jutro o godzinie 6, wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Budżety funduszków pod opieką gminy zostających; sprawozd. radny p. Wild. 2) Obsadzenie probostwa gr. k. w Malechowie; sprawozd. radny p. Dr. Starzewski. 3) Wybór członka z grona rady do głosowania imieniem zakładu św. Łazarza w ciele wyborczem wielkich posiadłości. 4) i 5) Dostarczenie mioteł i świec na rok 1867; sprawozd. radny p. Żak. 6) Wypłata należności za restauracyę kanału pod rzeźnią miejską; sprawozd. radny p. Ślaski. 7) Wypłata należności za naprawę dachu na strażnicy pompierów; sprawozd. radny p. Żak. 8) Prośby o przyjęcie do gminy i nadanie obywatelstwa; sprawozd. radny p. Patraszewski. 9) Kontrakt o kupno gruntu obok dawnej solarni na Grodeckiem; sprawozd. radny p. Dr. Gnoiński. 10) Prośba Stowarzyszenia czeładzi o subwenyę w drwach opałowem; sprawozd. radny p. Adamski. 11) Urządzenie cysterny dla zakładu św. Teresy; sprawozd. radny p. Ślaski.

(W lwowskim szpitalu powszechnym) było z końcem listopada 1866 r. chorych 784, do tych przybyło w grudniu 673, było przeto wszystkich chorych 1457. Najniższy stan chorych był w dniu 6. grudnia wynoszący 770 osób, średni 3. grudnia 792 osób, najniższy 30. grudnia 809 osób. Z powyższej ogólnej liczby chorych wyszło wyleczonych w ciągu zeszłego miesiąca 576, niewyleczonych zostało 18, umarło 69, do dalszej kuracyi z końcem grudnia zostało 794. Stosunek wyzdrowienia wynosi 39.63%, mniejszy zatem o 2.55% niż w listopadzie, lecz z drugiej strony stosunek śmiertelności wynosi tylko 4.73%, gdy w listopadzie wynosił 5.85%. Pomimo więc zmniejszonego stosunku wyzdrowienia, zmniejszony zarazem stosunek śmiertelności daje nam korzystniejszy stan zdrowia niż w listopadzie, co tem się wyjaśnia, iż w grudniu przybyło mniej chorych na tyfus, a więcej chorych na chroniczne słabości jako to: na gruźlice 16,

na różne rodzaje kataru 63, zaś na tyfus i febrę wracającą tylko 135 osób, gdy w listopadzie było ich 281.

— „Czas“ pisze: Odbieramy z Podgórzka dwa listy donoszące nam o iluminacyi w tem mieście w dniu przyjazdu p. Namiestnika do Krakowa. Nie tylko wszystkie domy aż do najodleglejszych uliczek były oświetlone, a latarnie miejskie zastąpiono różnokształtnymi ozdobnymi formami płomieni, lecz na ratuszu, na domu policyjnym i budynku szkolnym umieszczone były przełocza i cyfra Namiestnika. Z Krzemionek dano właśnie ognia z moździerzy w chwili, gdy pociąg wjeżdżał na most kolei żelaznej.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W I. połowie b. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Wojnilów	Bukaczowce	Tarnopol	Trembowla	Zalówe
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	4 50	4 50	4 50	4 .	3 80
„ żyta	3 .	3 .	2 55	2 24	2 50
„ jęczmienia	2 50	2 50	1 83	1 76	2 .
„ owsa	1 .	1 .	. 98	. 80	1 .
„ hreczki	2 45	2 24	2 1
„ kukurudzy
„ ziemniaków 90	. 90	. 83	. 80	1 .
Cetnar siana 60	. 60	1 63	. .	1 .
„ wełny
„ nas. koniczu
Sąg drzewa twardego	4 .	4 .	8 75	. .	5 .
„ miękkiego	3 .	3 .	7 60	. .	4 .
Funt mięsa wołowego	. 8 .	. 7 .	. 11 .	. 11 .	. 10 .
Mas okowity 54 .	. 45 .	. 60 .	. 66 .	. .

Ostatnia poczta.

Peszt, 28. stycznia. Na żądanie deputowanych odbędzie się podobno w tym tygodniu posiedzenie izby reprezentantów. Przedmiotem tego posiedzenia mają być środki względem przesłania starożytności węgierskich petersburskiego muzeum na wystawę paryską.

Mnichów, 28. stycznia. „Baierische Zeitung“ pisze: Wiadomość, iż minister wojny podał się do dymisji, jest bezzasadną; równie jak i pogłoska, że ienerał-leitnant Stefan na stan spoczynku przeniesiony został.

Berlin, 28. stycznia. Król ma się coraz lepiej. Konferował w sprawie związku północnego z ministrami Bismarkiem, Roon i Savigny.

Według ogłoszonego dziś rozporządzenia względem utrzymania stosunków służby publicznej w Hanowerze, urzędnicy nie zachowujący w swoim postępowaniu należnej Królowi wierności mają być za uchwałą ministerstwa stanu oddaleni z urzędów z całkowitą lub częściową utratą pobieranych pensyi. Rozporządzenie to obowiązuje do 1. października 1867.

Dziś odbyła się konferencya związkowa.

Komisyja izby panów odrzuciła ustawę względem dyet dla deputowanych do sejmku.

„Kreuz Ztg.“ ogłasza pismo deputowanego Wallgórskiego, w którym tenże zaprzecza wiadomości o spodziewanej petycji emigrantów polskich do parlamentu przeciw wcieleniu Poznania i Prus zachodnie. Petycja jest niepodobną do prawdy, ponieważ Polacy zaprzeczają sejmowi prawa powzięcia uchwały względem wcielenia.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 29. stycznia.

Hotel europejski: PP. Br. Brunicki Jul., z Stryja. — Pietrzycki Felix, z Czerniowiec. — Rubczyński Władysław, z Stanina. Hotel angielski: Miłkowski Edw., z Gorlic. — Oberlyński Kaz., z Udnowa. — Płocki Emil, z Jawcza. Hotel krakowski: Papara Jul., z Dołnicza.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 29. stycznia.

PP. Grocholski Izyd., do Oserdowa. — Mazaraki Jędrzej, na Ukrainę. — Zucker Wilh., adwokat, do Zurawna.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 29. stycznia.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325.90	- 3.9	85.6	zach. sl.	pogoda
2. god. po poł.	324.70	+ 1.0	77.1	" "	śnieg
10. god. wiecz.	325.27	+ 1.6	88.7	" "	pochm.

Wysokość śniegu 5...

T E A T R.

Dziś (przedst. polskie). „On i ona“, komedia w 1 akcie z franc., „Pawłowicz Królowej Marysiełki“, operetka komiczna w 1 akcie. Trzeci występ p. Romany Popielówny.

Jutro (przedstaw. niem.) „Die schöne Helena“, opera komiczna w 3 aktach. Ostatni występ p. Anny Wierer.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 29. stycznia.	gotówką		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski w. a.	6 14	6 20		
Dukat cesarski	6 17	6 24		
Półimperyal zł. rosyjski	10 67	10 82		
Rubel srebrny rosyjski	1 99	2 04		
" papierowy rosyjski	1 78	1 80		
Talar pruski	1 94	1 96		
Polaki kurant i pięciozłotówka				
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	75 10	75 80		
" " m. k. za 100 zł.	78 85	79 60		
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne	69 25	69 98		
5% Pożyczka narodowa	69 93	70 77		
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	218 17	220 50		
Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej	184 33	186 00		

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 26. stycznia.

A. Dług publiczny.

A. Państwa.

(Za 100 zł.)
pien. towar.

5% pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca 1865	70.30	70.40
od kwiet. do października 1865	70.10	70.25
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	78.50	78.—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 37 latach po 5%	81.—	81.50
Metaliki po 5%	58.60	58.75
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	143.75	144.50
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	143.25	143.50
Przez. do wyl. z r. 1854	77.—	77.50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	86.10	86.30
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	93.—	93.50
Pożyczka z r. 1864 (z prenią) po 100 złr.	79.20	79.30
Renty Como po 42 lir. aust.	18.—	18.50
B. Krajów koronnych.		
Obligacje indemn. po 5% za 100 złr.		
Niżej Austrii	86.—	86.50
Czech	89.50	90.—

	pien.	towar.
Węgier	72.—	73.50
Galicyi	68.25	69.75
Siedmiogrodu	66.75	67.50
Bukowiny	68.—	68.50
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	95.50	95.50

2. Akcyje.

Banku narodowego	731.—	733.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	163.30	163.50
Niż. austr. tow. eskompt. po 500 zł.	623.—	625.—
Banku anglo-austryackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%	87.—	87.50
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1600.—	1602.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	206.70	206.90
Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	205.—	205.50
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	135.75	136.25
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	200.25	200.75
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	185.25	185.75
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	479.—	480.—

3. Listy zastawne.

Banku narod. { przezn. do losowania po 5%	(za 100 zł.)	98.—	98.40
w. a. {			
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%		75.—	75.50
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%		87.75	88.25
detto (renta) po 6%		—	—
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.		105.—	106.—

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zł. m. k.	99.50	99.75
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	94.50	96.—
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	100.50	101.50

5. Losy.

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	(za 100 zł.)	131.50	131.75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.		88.—	88.50
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.		113.—	114.—
" po 50 zł. w. a.		49.50	50.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.		27.50	28.—

	pien.	towar.
Esterhazego po 40 zł. m. k.	98.—	100.—
Salma " 40 " "	30.—	31.—
Palfiego " 40 " "	27.—	28.—
Clarego " 40 " "	27.—	28.—
St. Genois " 40 " "	26.—	27.—
Windischgrätzka " 20 " "	17.—	18.—
Waldsteina " 20 " "	21.50	22.50
Keglevicha " 10 " "	14.—	14.25
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	12.—	12.50

Weksele.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol	112.10	112.20
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	111.40	111.60
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	111.60	111.75
Hamburg za 100 M. B.	98.50	98.75
Londyn za 10 ft. szt.	132.30	132.75
Paryż za 100 fr.	52.70	52.75

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	6.26	6.27
detto. pełnej wagi	6.26	6.27
Korona	—	—
20 frankówka	10.59	10.60
Rosyjski imperyal	10.85	10.90
Talar związkowy	1.96 1/2	1.97
Srebro	131.—	131.50
Kurs korony w c. k. kasach	17 zł. 72 1/2 c	

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 29 stycznia.

	złr.	kr.
5% Metaliki	59	40
5% pożyczka narodowa	70	30
Losy z 1860 roku	86	70
Akcyje banku wiedeńskiego	73	—
" kredytowego	167	10
Londyn, 10 funtów szterlingów	131	10
Srebro	130	—
" towarem	—	—
Dukat pojedynczy	6	21

DZIENNIK URZĘDOWY.

(174) Kundmachung. (2)

Nro. 2849. Die für das zweite Semester 1866 mit Sechshundzwanzig Gulden 50 Kr. öst. W. für jede Bankactie bestimmte Dividende kann vom 17. I. M. an, bei der Actiencasse der Nationalbank behoben werden.
Wien, am 16. Jänner 1867.

Pipitz,
Bank-Gouverneur.
Dr. Franz Egger,
Bank-Director.

(172) Kundmachung. (2)

Nro. 2941. Die Krakauer k. k. Statthalterei-Commission hat aus Anlaß des vollständigen Epidemics der Kinderpest in Lemberger Verwaltungsgebiete unterm 14. d. M. J. 1049 alle den Verkehr mit Vieh und den davon herstammenden Handelsartikeln aus Anlaß der Seuche eingeführten beschränkten Maßregeln gegenüber Ostgaliziens gleichzeitig aufgehoben.
Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 21. Jänner 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 2941. C. k. komisya namiestnicza w Krakowie zniósła ze względu na zupełne wygaśnięcie zarazy bydła rogatego w Lwowskim okręgu administracyjnym pod dniem 14tym b. m. l. 1049 równocześnie wszystkie rozporządzenia, zaprowadzone z powodu zarazy, a ograniczające handel bydłem i pochodzącymi z tegoż artykułami handlowymi wobec Galicyi wschodniej.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 21. stycznia 1867.

(139) E d y k t. (2)

Nr. 18347. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem wszystkich wierzycieli masy rozbiorowej Zappe, że przeciw masie tej i przeciw nim gmina miasta Przemyśla dnia 29. grudnia 1866 do liczby 18347 pozew o extabulację sumy 1408 zł. ze stanu biernego realności pod l. kons. 1 now. 66 star. w Przemyślu położonej, wytoczyła, że na pozew ten termin do ustnej rozprawy na dzień 23go kwietnia 1867 9tej godziny przed południem wyznacza się, że im, ze względu na to, iż z imienia, nazwiska, życia i miejsca pobytu niewiadomemu p. Dr. Waygarta z zastępstwem advokata krajowego p. Dra. Mochnackiego ustanawia się, że temuż kuratorowi pozew wręczony, względnie rubryka tegoż doręcza się, i że tedy rzeczą ich jest, albo osobiście na powyższym terminie stanąć, albo innego zastępcę sobie wybrać, i o tem tutejszy sąd zawiadomić, lub też ustanowionemu kuratorowi należyta informację udzielić.
Przemyśl, dnia 31. grudnia 1866.

(152) E d y k t. (3)

Nr. 271. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy uwiadamia niniejszym edyktem Jiides Ettel Kiesef, z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że Józef Goliński 2. Stycznia 1867 do L. 271 prośbę o nakaz płatniczy sumy wekslowej 100 złr. z p. n. podał, w skutek czego uchwałą S. t. z dnia dzisiejszego nakaz płatniczy przeciw niej wydany został.

Ponieważ miejsce pobytu Jiides Ettel Kiesef nie jest wiadome, postanawia się dla niej, jednak na jej koszt i stratę za kuratora adwokata Dr. Natkisa, w zastępstwie adwokata Dr. Hönigsmanna, i temuż powyższa uchwała doręcza się.
Lwów, dnia 9. stycznia 1867.

(181) Concur s. (1)

Nr. 203-Pr. Bei dem Rechnungs-Departement der k. k. Finanz-Landes-Direction sind Calculanten mit dem Taggelde von 1 fl., beziehungsweise mit 1 fl. 50 Kr. zu bestellen.
Gesuche mit Nachweisung der Eignung für das Cassa- und Rechnungsfach, sind binnen 14 Tagen beim Präsidium der Finanz-Landes-Direction einzubringen.
Auf geeignete disponible Cassa-Beamte wird vorzugsweise Rücksicht genommen.
Lemberg, am 26. Jänner 1867.

(158) E d y k t. (2)

Nr. 6236. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie ustanawia w sprawie pp. Romana, Jana i Kamila hr. Komarnickich przeciw p. Henryce Malisz i innym o extabulację ze stanu biernego dóbr części Trościańca, tudzież dóbr Zarudzia z przyległościami Jezierzanka, Zarudka, Trawoloki, Korzyłów, Prysowce i Podhrebce, tudzież dóbr Uhorce sumy alimentarnej rocznie 12000 złp. z pożyczkami odnośnymi i ciężarami — dla z miejsca pobytu niewiadomego p. Sylwero Skolimowskiego za kuratora p. adwokata krajowego Dr. Starzewskiego z zastępstwem p. adw. Dr. Schrenzla.
Wzywa się więc p. Sylwero Skolimowskiego by dla wyznaczonego na dzień 26. marca 1867 10. godzinę z rana termin do rozprawy albo postanowionemu kuratorowi potrzebna informację udzielił albo sądowi innego zastępcę wymienił, ogólnie potrzebne ku swej obronie środki prawne użył, inaczej skutki zaniedbania tego jemu samemu przypadną.
Z rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 14. stycznia 1867.

(140) Obwieszczenie licytacyi. (3)

Nr. 3966. Zaszła w edykcje tutejszo-sądowym z dnia 2go listopada 1866 do l. 2122, którym przymusowa publiczna licytacya połowy realności pod liczbą konskr. 173 a sub rep. 131 w Podgrodziu położonej, dłużnika Iwana Makojdy własnej, celem ściągnięcia wywalczonej przeciw niemu przez Katarzynę Hładec wierzytelności w ilości 159 zł. w. a. z p. n. rozpisana została, pomyłka — prostuje się niniejszem w ten sposób, iż ta połowa realności pod l. k. 173., a sub rep. 131. nie w Podkaminieniu lecz w Podgrodziu położona jest.
Celem sprzedania takowej w drodze publicznej licytacyi wyznaczają się dwa nowe terminy, na 20go lutego i 6go marca 1867, każdorazem na godzinę 10tą przed południem, zaś na wypadek, gdyby w tych dwóch terminach przynajmniej za cenę szacunkową w kwocie 62 zł. 50 c. w. a. sprzedana być nie mogła, do wysłuchania wierzycieli celem podania ułatwiających sprzedaż warunków termin na dzień 7go marca 1867 godzinę 10tą przed południem.
Z c. k. urzędu powiatowego jako sądu.
Rohatyn, dnia 5. stycznia 1867.

(125) E d y k t. (2)

Nr. 741. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy uwiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego

pana Jana Kahnuckiego, iż uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 741 przeciw niemu na rzecz Mortka Enslar nakaz zapłaty na 1000 złr. w. a. z p. n. wydany i ustanowionemu kuratorowi adwokatowi Dr. Naramoroszowi ze substytucją adwokata Dr. Kwiatkowskiego doręczony został.
Stanisławów, dnia 16. stycznia 1867.

(178) E d y k t. (1)

Nro. 14647. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje do powszechnej wiadomości, że na podstawie uchwały c. k. sądu krajowego Lwowskiego z dnia 30go października 1862 do l. 41303 na zaspokojenie wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego w summie 2812 zł. 88 c. w. a., a właściwie po potrąceniu kwoty 65 złr. 32 kr. m. k. na rachunek kapitału zapłaconej na zaspokojenie summy 2744 zł. 7 c. w. a. z prowizją 4% od dnia 1. stycznia 1865 i kosztów w kwotach 20 zł. 25 c. i 29 zł. 61 c. w. a. już przyznanych, tudzież obecnie w kwocie 14 zł. 88 c. w. a. przysądzonych — publiczna sprzedaż czterech części dóbr Kulczyce, Witezyzna, Mohilowszczyzna i Tarabanowszczyzna w obwodzie Samborskim położonych, do p. Jana Przemirskiego należących, w c. k. sądzie obwodowym Samborskim w trzech terminach, a mianowicie 7. marca 1867, 10. kwietnia 1867 i 2. maja 1867, każdą razą o godzinie 10tej z rana przez licytację za złożeniem wadium 940 złr. m. k. za cenę wywołania 9393 złr. m. k. się odbędzie. Gdyby te dobra w trzech powyższych terminach przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie zostały, natędy na trzecim terminie o 4tej godzinie po południu przystępniejsze warunki licytacyi ułożone być mają. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hypoteczny i wykaz buchhalteryczny w tutejszosałowej registraturze przejrzeć można.
O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia się obydwie strony spór wiodące, wierzycieli wiadomych do rąk własnych, tudzież wierzycieli, którymby niniejsza uchwała albo wcale nie, albo w należywym czasie doręczoną nie została, nareszcie tych wierzycieli, którzyby po 14. grudnia 1866 do tabuli weszli, przez edykt i przez kuratora w osobie p. adwokata Dra. Pawlińskiego z substytucją p. adwokata Dra. Ehrlicha ustanowionego z tą uwagą, że do wymienionego kuratora zgłosić się i temuż potrzebne dokumenta wręczyć, lub też innego zastępcę sobie obrać i tegoż sądowi wymienić mają, inaczej bowiem skutki z zaniedbania wynikłe sobie przypiszą.
Z rady c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 11. stycznia 1867.

(183) E d i c t. (1)

Nr. 4951. Von dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem Herrn Johann Rzepecki mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Abraham Ofke wegen einer Wechselsumme von 100 fl. österr. Währ. i. N. W. gegen denselben am 9. Jänner 1867 B. 559 der Zahlungsauftrag erlassen wurde.
Behufs der Zustellung dieser Zahlungsaufträge am Johan Rzepecki wird demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Kratter mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Pfeiffer auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.
Von k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 28. Jänner 1866.

(169)

C d i c t.

(1)

Nro. 3133. Vom Radziechower k. k. Bezirksamte als Bericht wird bekannt gemacht, daß das k. k. Kreisgericht zu Zloczow über Einsprechen des Herrn Nathansohn et Kallir de praes. 11. August 1866 Z. 6870 unter dem 28. September 1866 Z. 6870 zur Vereinerbringung der erstgenannten Wechselsumme pr. 4000 fl. öst. W., der davon vom 1. October 1863 laufenden 6% Zinsen, der Gerichtskosten pr. 7 fl. 98 kr. und der Executionskosten pr. 7 fl. 12 kr., 18 fl. 94 kr. und 25 fl. 64 kr. die executive Feilbietung zweier der Fr. Rachel Szargel gehörigen Realitäten und zwar eines gemauerten Hauses in Radziechow ohne Nr. und des Hauses unter Nr. 180 in Witkow bewilligt habe.

Zur Abhaltung dieser Vicitation werden drei Tagfahrten, und zwar:

- 1) auf den 4. März 1867,
- 2) auf den 4. April 1867,
- 3) auf den 7. Mai 1867

bestimmt, welche in der Gerichtskanzlei abgehalten und jedesmal um 11 Uhr Vormittags begonnen werden. Die Vicitationsbedingungen sind folgende:

1.

Jede der beiden Realitäten wird abgesondert verkauft, namentlich wird vorerst die mit keiner Nr. versehene Realität in Radziwów im Vicitationswege hintangegeben, und nur im Falle, wenn der Verkaufspreis dieser Realität zur gänzlichen Befriedigung der durch Hrn. Nathansohn und Kallir gegen Fr. Rachel Szargel erstgenannten Wechselsumme pr. 4000 fl. öst. W. f. N. G. nicht hinreichen würde, wird zur Veräußerung der zweiten in Witkow sub Nr. 180 gelegenen Realität geschritten.

Diese Feilbietung erfolgt in drei Terminen, und zwar in den ersten zwei nur um oder über den Schätzungswert, beim dritten auch unter diesem, und um welche immer für einen Preis.

2.

Als Ausrufspreis wird der erhobene Schätzungswert dieser Realitäten angenommen, und zwar für die Realität ohne Nr. in Radziechow die Summe von 6934 fl. 4 kr. öst. W. und für die Realität Nr. 180 in Witkow die Summe von 883 fl. 54 kr. öst. W.

3.

Jeder Kauflustige ist verpflichtet, vor Beginn der Feilbietung 10% des Schätzungswertes, und zwar für die Realität in Radziechow 694 fl. öst. W. und für die Realität Nr. 180 in Witkow 89 fl. öst. W. im Baaren oder in verbotsfreien Sparcassbücheln oder endlich in galiz. Pfandbriefen sammt Coupons und Talons, oder galiz. Grundentlastungs-Obligationen des Lemberger Verwaltungsgebietes sammt Coupons, diese jedoch nach dem letzten niedrigsten, in dem Lemberger Amtsblatte notirten, keineswegs aber den Nominalwerth übersteigenden Course an Badium zu Händen der Vicitationscommission zu erlegen.

Dieses Badium wird dem Ersteher in die erste Hälfte des Kaufpreises eingerechnet, andern Mitbiethern nach abgehaltener Feilbietung allsogleich zurückgestellt.

4.

Der Ersteher ist verpflichtet, die erste Kaufschillingshälfte, in welche das, durch ihn erlegte Badium eingerechnet werden wird, unverzüglich nach abgehaltener Feilbiethung zu Händen der Vicitationscommission im Baaren zu erlegen, und falls das Badium in galiz. Grundentlastungs-Obligationen erlegt wäre, diese mit baarem Gelde zu ersetzen. Die zweite Kaufschillingshälfte wird der Ersteher verpflichtet sein, längstens binnen 30 Tagen nach erhaltener Zustellung des den Vicitationsact bestätigenden gerichtlichen Bescheides an das gerichtliche Verwahrungsamt im Baaren zu erlegen.

5.

Sobald der Ersteher der 4ten Feilbiethungsbedingung nachkommt, wird ihm das Eigenthumsrecht der erstgenannten Realität ausgefolgt und zugleich ohne Abwartung dessen Anmeldens deren physischer Besitz gerichtlich übergeben.

6.

Würde der Ersteher der 4ten Feilbiethungsbedingung nicht nachgekommen, namentlich würde derselbe nicht allsogleich nach abgehaltener Feilbiethung die erste Hälfte des Kaufpreises zu Händen der Feilbietungscommission voll erlegen, alsdann wird unverzüglich durch dieselbe Feilbietungscommission die weitere Veräußerung derselben Realität auf Kosten und Verlust des wortbrüchigen Erstehers vorgenommen, und um jedweden Preis hintangegeben. Würde aber der Ersteher die zweite Hälfte des Kaufschillings zur festgesetzten Zeit nicht erlegen, alsdann wird über Ansuchen einer der interessirten Parteien, der Eigenthümerin oder der Executionsführer eine neue in einem Termine abzuhaltende Reicitation der erstgenannten Realität auf Kosten und Schaden des wortbrüchigen Erstehers ausgeschrieben, bei welchem dieselbe auch unter dem Schätzungswerte um jedweden Preis hintangegeben wird. — Sowohl im ersten als im zweiten Falle wird der wortbrüchige Ersteher für jedweden Schaden und Verlust nicht nur mit dem erlegten Badium und rückständig der ersten Kaufschillingshälfte aber auch mit seinem ganzen Vermögen verantwortlich sein.

7.

Den Executionsführern Herren Nathansohn & Kalir steht es frei auch ohne Erlag des Badiums mitzubieten, und im Falle der Erstehung welche immer Real-

ität, die erste Kaufschillingshälfte mit dem entsprechenden Betrage ihrer Forderung pr. 4000 fl. öst. W. f. N. G. zu deren Befriedigung ste die Execution führen, zu compensiren.

Dasselbe gilt auch bezüglich der zweiten Kaufschillingshälfte bis zur Höhe der erstgenannten Forderung.

8.

Mit dem Tage der erfolgten physischen Uebernahme der erstgenannten Realität ist der Ersteher verpflichtet alle Steuer-, Gemeinde- und sonstige Grundlasten allein zu tragen.

9.

Die Eigenthums-Uebertragungsgebühr hat der Ersteher aus Eigenem zu berichtigen.

10.

Der Schätzungsact zur Einsicht ist in der gerichtlichen Registratur.

Radziechow, am 20. November 1866.

E d y k t.

Nro. 3133. C. k. urząd powiatowy jako sąd w Radziechowie podaje do publicznej wiadomości, iż e. k. sąd obwodowy w Zloczowie na prozbie panów Nathansohn et Kallira z dnia 11. sierpnia 1866 l. 6870 na zaspokojenie przyznanej im summy wekslowej 4000 zł. w. a., 6% odsetków od teje summy od dnia 1. października 1863 liczyć się mających, kosztów sądowych w kwocie 7 zł. 98 c. i kosztów sądowych egzekucyjnych w kwocie 7 zł. 12 c., 18 zł. 94 c. i 25 zł. 64 c. na przymosową licytację dwóch realności dłużnikowi pani Racheli Szargel własnych, a to: domu mruwanego w Radziechowie położonego, niemającego Nru. konskr., i domu w Witkowie pod Nrem. 180 położonego, dozwolił.

Do przedsięwzięcia tej licytacji wyznaczają się trzy terminy, jako to:

- 1) na dzień 4. marca 1867,
- 2) na dzień 4. kwietnia 1867,
- 3) na dzień 7. maja 1867,

które w kancelaryi tutejszo-sądowej, każdą razą o 11tej godzinie przed południem odbywać się będą.

Warunki licytacji są następujące:

1.

Każda z obydwóch realności będzie z osobna licytowana, a mianowicie najpierw będzie wystawioną na sprzedaż realność w Radziechowie niemająca Nru. kons., a dopiero w razie gdyby cena kupna tej realności ze sprzedaży teje uzyskana nie wystarczała na całkowite zaspokojenie wywalczonej przez p. p. Nathansohn et Kallir przeciw p. Rachel Szargel summy wekslowej 4000 zł. w. a. z pn., przystąpi się do licytacji drugiej realności pod l. kons. 180 w Witkowie położonej.

Licytacja ta odbędzie się w trzech terminach, a to przy pierwszych dwóch za cenę szacunkową lub wyżej takowej, zaś przy trzecim i ostatnim za jakąkolwiek bądź cenę, chociażby niżej ceny szacunkowej.

2.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa tych realności, a mianowicie realności w Radziechowie bez Nru. konskr. summa 6934 zł. 4 e. w. a., a realności pod Nrem. konskr. 180 w Witkowie summa 883 zł. 54 e. w. a.

3.

Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji 10% ceny szacunkowej, t. j. kwotę 694 zł. w. a. za realność w Radziechowie a kwotę 89 zł. w. a. za realność pod Nrem. 180 w Witkowie — w gotówce lub w wolnych od kondyktu książeczkach galic. kasy oszczędności, lub nareszcie w listach zastawniczych galic. Towarzystwa kredytowego z kuponami i talonami, i obligacyach indemnizacyjnych okręgu Lwowskiego z kuponami, te jednak listy zastawne i obligacye wedle najniższego ostatniego kursu w urzędowej Gazecie Lwowskiej umieszczonego, nigdy jednak wyżej ich nominalnej wartości, tytułem wadyum do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

To wadyum zostanie nabywey w pierwszą połowę ceny kupna wliczone, innym zaś licytantom po skończonej licytacji natychmiast zwrócone.

4.

Nabywea obowiązany będzie, pierwszą połowę ceny kupna, w którą złożone przez niego wadyum wliczone będzie, natychmiast po odbytej licytacji do rąk komisji licytacyjnej w gotowych pieniądzech złożyć, a jeżeliby wadyum w listach zastawniczych lub w obligacyach indemnizacyjnych było złożone, takową na gotówkę przemienić. Drugą zaś połowę ceny kupna obowiązany będzie nabywea najdalej do dni 30 po doręczeniu mu uchwały sądowniej przedsięwziętej licytacji potwierdzającej do depozytu sądowego w gotówce złożyć.

5.

Jak tylko kupiciel ustępowi 4temu niniejszych warunków w zupełności zadość uczyni, wydanym mu zostanie dekret własności nabytej realności, i zarazem fizyczne posiadanie takowej sądownie, nieczekając jego zgłoszenia, oddane mu będzie.

6.

Gdyby kupiciel warunkowi 4temu zadość nie uczynił, a mianowicie, gdyby natychmiast po odbytej licytacji pierwszą połowę ceny kupna do rąk komisji licytacyjnej w całości nie złożył, natenczas ma być natychmiast przez tę samą komisję licytacyjną dalsza licytacja tej samej realności na koszt i stratę wiarołomnego nabywey przedsięwziętej, przy której realność ta za jakąkolwiek bądź cenę sprzedana zostanie. Gdyby jednak

kupiciel drugiej połowy ceny kupna w należytem czasie nie złożył na tenczas na żądanie jednej ze stron interesowanych, czy to właścicielki czy panów egzekucję prowadzących, rozpisana zostanie na koszt i stratę wiarołomnych kupieli relicytacja tej nabytej przez niego realności. Ta licytacja odbędzie się tylko w jednym terminie i za jakąkolwiek bądź cenę. Tak w pierwszym jak i drugim wypadku odpowiada wiarołomny kupiciel za wszelkie szkody i straty nietylko złożonym wadyum ale także i całym swym majątkiem.

7.

Egzekucję prowadzącym panom Nathanson i Kalir wolno jest nawet bez złożenia wadyum licytować, a gdyby przez licytację którąkolwiek realność nabyli, wolno im pierwszą połowę ceny kupna z odpowiednią częścią swej wierzytelności 4000 zł. w. a. z przynależnościami na zaspokojenie której obecnie egzekucję prowadzą skompenzować.

Tak samo też i z drugą połową ceny kupna aż do wysokości wywalczonej kwoty.

8.

Od dnia odebrania fizycznego posiadania nabytej realności obowiązany będzie kupiciel wszelkie podatki, ciężary gminne i inne gruntowe sam ponosić.

9.

Takę od nabycia własności kupiciel sam z własnych funduszów zapłacić jest obowiązany.

10.

Akt oszacowania wolno jest każdemu w registraturze sądowej przejrzeć.

Radziechow, dnia 20. listopada 1866.

(162)

C d i c t.

(1)

Nro. 610. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird anmit kundgegeben, daß zur Vereinerbringung der erstgenannten Wechselrestsumme von 341 fl. 28 kr. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 15. Jänner 1866 angefangen, der bereits in den Beträgen von 8 fl. 28 kr. öst. W., 15 fl. 17 kr. öst. W., 3 fl. 32 kr. öst. W. und der gegenwärtig im Betrage von 8 fl. 26 kr. öst. W. zuerkannten Executionskosten, die executive Feilbietung der dem Chune Barschak laut Dom. 4, pag. 293, n. 19 on. gehörigen Hälfte der ursprünglich laut Dom. 4, p. 293, n. 18 on. zu Gunsten des Jona Schalit im Lastenstande der, der Gisie Rachel Marmurek laut Dom. 4, pag. 224, n. 3 haer. gehörigen Anthelle des Kramladens und Gewölbes ohne Nr. in Tarnopol pränotirten Wechselsumme von 325 fl. öst. W. am 22. März, 19. April und 10. Mai 1867, jedesmal in den Vormittagsstunden stattfinden wird.

1. Als Ausrufspreis wird der Nominalwerth der feilzubietenden Forderungshälfte, d. i. der Betrag von 262 fl. 50 kr. öst. W. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist verbunden, 10% des Ausrufspreises, d. i. die Summe von 26 fl. 25 kr. öst. W. als Badium bei der gerichtlichen Vicitationscommission zu erlegen, welches dem Ersteher in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Mitbiethenden aber gleich nach beendigter Vicitation zurückgestellt werden wird.

Falls diese Anthelle des Kramladens und Gewölbes bei diesen zwei Terminen nicht um oder über den Ausrufspreis veräußert werden könnten, werden dieselben bei dem dritten auch unter dem Ausrufspreise hintangegeben werden.

Die sonstigen Feilbietungsbedingungen können in der Registratur des k. k. Kreisgerichtes eingesehen werden.

Dessen diejenigen Tabulargläubiger, welche etwa nach dem 4. December 1866, dem Ausstellungstage des Tabularauszuges an die Gewähr der zu versterbenden Forderung gelangen sollten, oder an welche die Feilbietungsbewilligung aus was immer für einem Grunde nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, durch den zum Curator ad actum mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Weissstein bestellten Hrn. Landesadvocaten Dr. Blumenfeld und mittelst Edictes verständig werden.

Tarnopol, am 16. Jänner 1867.

(161)

C d i c t.

(1)

Nro. 310. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Itzig Leib Sternberg mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn Nussen Rudes sub praes. 9. Jänner 1867 Z. 310 ein Urtheil und Erlaßung der Zahlungsaufgabe pto. W. S. von 123 fl. 50 kr. öst. W. überreicht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Zahlungsaufgabe mit hiergerichtlichem Beschlusse vom 9. Jänner 1867 Zahl 310 sofort erlassen wurde.

Da der Aufenthaltsort des belangten Itzig Leib Sternberg unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu seiner Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Blumenfeld mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Delinowski als Curator bestellt, welchem die erlassene Zahlungsaufgabe zugestellt worden ist.

Tarnopol, am 9. Jänner 1867.

(126)

E d y k t.

(3)

Nr. 740. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego pana Jana Kałnuckiego, iż uchwałą z dnia 16. stycznia 1867 l. 740 przeciw niemu na rzecz Mordka Ensler nakaz zapłaty na 2000 złr. wydany i takowy ustanowionemu kuratorowi adwokatowi Dr. Maramoroszowi z substytucją adwokata Kwiatkowskiego doręczony został.

Stanisławów, dnia 16. stycznia 1867.

(146) E d y k t.

Nro. 14508. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje do powszechnej wiadomości, że w skutek zawezwania c. k. sądu krajowego Lwowskiego z 19. grudnia 1866 do l. 67702 na zaspokojenie wierzytelności p. Tymoleona Mochnackiego w summie 2100 dukatów z procentami po 6% od 20. lutego 1863 liczyć się mającymi, tudzież kosztami sporu 7 zł. 10 c. w. a., kosztów egzekucyi 10 zł. 10 c. i 6 zł. 38 c. w. a. już przyznanych, nareszcie kosztów w kwocie 232 zł. 86 c. w. a. powyż cytowaną uchwałę sądu Lwowskiego przyśadzonych, publicznie sprzedaż dóbr Międzyrzecze czyli Międzyrzecze w obwodzie Stryskim położonych i do dłużniczki p. Wincency z Będowskich Jaźwińskiej należących w c. k. sądzie obwodowym Samborskim w trzech terminach, a mianowicie: 12. marca, 11. kwietnia i 7go maja 1867, każdą razą o godzinie 10tej przed południem przez licytację pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Dobra te sprzedają się w tym stanie, w jakim się znajdują i przy oddaniu w fizyczne posiadanie znajdując się będą — ryczałtowo jednakowoż z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności urbarjalne.

2. Za cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa aktem z dnia 27. lipca 1864 wyprowadzona 47.893 zł. 80 c. w. a., z tem, iż w powyższych terminach dobra te tylko wyżej lub za tę cenę wywołania sprzedane będą.

3. Każdy chce kupienia mający jest obowiązany przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej kwotę 4800 zł. w. a. w gotówce, albo w książeczkach galic. kasy oszczędności, listach zastawnych Towarzystwa kredytowego galic., lub też w galic. obligacjach indemnizacyjnych podług kursu w ostatniej Gazecie Lwowskiej notowanego, jako wadium złożyć, które wadium w gotówce lub w książeczkach galic. kasy oszczędności złożone, najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wrachowane, innym zaś licytującym zaraz po zamknięciu licytacji zwrócone zostanie.

4. Wadium w listach zastawnych lub obligacjach indemnizacyjnych złożone, winien jest najwięcej ofiarujący w przeciągu 14 dni po zatwierdzeniu licytacji na gotowe pieniądze wymienić.

5. Kupiciel jest obowiązany jedną połowę ceny kupna z wrachowaniem złożonego wadium w 14 dniach po doręczeniu uchwały sądowej akt licytacji do wiadomości sądu przyjmującej, drugą zaś połowę tejże ceny kupna w 30 dniach po doręczeniu tabeli płatniczej porządek zaspokojenia wierzycieli hipotecznych orzekającej do depozytu sądowego złożyć, i od czasu oddania fizycznego posiadania kupionego dóbr aż do rzeczywistej wypłaty drugiej połowy ceny kupna od tejże odsetki po 5% półrocznie z góry do tegoż depozytu sądowego odpłacić, jako też przy złożeniu pierwszej połowy ceny kupna przekaże skrypt na zapłacenie w powyższym terminie drugiej połowy ceny kupna wraz z procentami po 5% należycie w formie tabularnej wystawiony sądowi przedłożyć, poczem kupione dobra kupicielowi w posiadanie oddane, dekret własności wydany i wszystkie ciężary z kupionych dóbr wyekstabilowane i na cenę kupna w połowie w gotówce złożoną, w połowie zaś jednocześnie z wydaniem dekretu własności na koszt kupiciela w stanie dłużnym dóbr Międzyrzecze na rzecz wierzycieli zahypotekować się mającą przeniesione zostają.

6. Gdyby kupiciel warunku w powyższym ustępie wyrażonego w czemkolwiek nie dotrzymał, na tedy nie tylko złożone wadium na rzecz hipotekarnych wierzycieli i właścicieli tych dóbr utraci, ale także na żądanie któregokolwiek z nich, albo nawet z urzędu, dobra te na koszt i niebezpieczeństwo warunków nie dotrzymującego kupiciela w drodze publicznej licytacji w jednym tylko terminie niżej ceny szacunkowej za każdą ofiarowaną cenę sprzedane zostaną.

7. Gdyby któren z wierzycieli wypłatę swej wierzytelności przed terminem zapadłości przyjąć nie chciał, kupiciel takową wierzytelność aż do wysokości ofiarowanej ceny na siebie przyjąć obowiązany będzie.

Koszta i należności skarbowe tyżące się przeniesienia własności i intabulacji kupionych dóbr niemniej wszystkie stemple i opłaty z komportacją ceny kupna i procentów połączone kupiciel bez regresu sam ponosić ma.

8. Co się tyczy podatków, ciężarów i innych należności na tychże dobrach ciężających odsyła się chęć kupienia mających do właściwego urzędu podatkowego i tabuli krajowej, zaś ekstrakt tabularny i akt oszacowania w tutejszo-sądowej registraturze przegladnąć lub w odpisach podjąć się pozwala.

9. Gdyby w powyższych trzech terminach dobra te za cenę szacunkową lub wyżej sprzedanymi być nie mogły, natenczas wyznacza się termin na 7. maja 1867 o godzinie 4tej po południu do przedstawienia warunków sprzedaż ułatwiających z tem zastrzeżeniem, że wierzyciele nie stawiający się za przystępujących do przedłożonych mających warunków ułatwiających poczytani będą i że w czwartym terminie dobra te podług warunków ułatwiających, lub gdyby takowe przedstawione nie zostały, podług powyższych warunków niżej ceny szacunkowej za każdą ofiarowaną cenę sprzedane będą.

O rozpisanie tej licytacji zawiadamia się strony, wierzycieli z pobytu wiadomych do rąk własnych, tudzież tych którymi niniejsza uchwała albo wcale nie, lub w nienależytym czasie doręczoną nie została, nareszcie tych wierzycieli, którzyby po 26. listopada 1866 do tabuli weszli, przez edykt i kuratora w osobie pana adwokata Dra. Wołosiańskiego z substytucją pana ad-

wokata Dra. Pawlińskiego ustanowionego z tą uwagą, że do wymienionego kuratora zgłosić się i temuz potrzebne dokumenta wręczyć lub też innego zastępcę sobie obranego sądowi wymienić mają, inaczej bowiem skutki z zaniedbania wynikłe sobie przypisza.

Sambor, dnia 11. stycznia 1867.

(153) E d i k t.

Nr. 66372. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber nachstehender angeblich verbrannten Obligationen, als:

I. Oestgalizische Kriegsdarlehens-Obligationen, lautend auf den Namen:

1. Sobów sors Unterthanen Rzeszower Kreises No 10686 dtto 26. April 1797 über 19 f 21 $\frac{1}{2}$ fr. zu 5%.

2. Dieselbe No 11025 dtto 24. Mai 1798 über 19 f 21 $\frac{1}{2}$ fr. zu 5%.

3. Sobow sors, deselben Kreises No 11824 dtto 18. Juli 1799 über 19 f 21 $\frac{1}{2}$ fr. zu 5%.

II. Oestgalizische Naturallieferungs-Obligationen, lautend auf den Namen:

4. Sobow Unterthanen No 1480 dtto 16. August 1793 über 15 f 30 fr. zu 4%.

5. Sobow Unterthanen im Rzeszower Kreise No 8237 dtto 1. März 1794 über 81 f zu 4%.

6. Dorf Sobow Unterthanen im dtto Kreise No 1319 dtto 19. Feber 1795 über 71 f 30 fr. zu 4%.

7. Sobów Unterthanen im Rzeszower Kreise No 5268 dtto 24. Jänner 1796 über 108 f 54 fr. zu 4%.

8. Dieselbe Nr 1242 dtto 24. Jänner 1800 über 91 f zu 4% aufgefordert, die obgedachten Obligationen binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen dem Gerichte um so gewisser vorzulegen, widrigens nach Verlauf dieser Frist solche amortisiert werden würden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 7. Dezember 1866.

(149) C o n c u r s.

Nr. 11867 ex 1866. Postexpedientenstelle in Gliniany gegen Vertrag und Caution von 200 fl. Bezüge des Expedienten:

100 fl. Bestallung	} jährlich
25 " Amtspauschale	
350 " Botenpauschale	

für tägliche Botenfahrten von Gliniany nach Podhajczyki und retour.

Bewerber haben ihre Gesuche unter glaubwürdiger Nachweisung des Alters, Wohnverhaltens der bisherigen Beschäftigung und Vermögensverhältnisse binnen drei Wochen bei der Postdirection Lemberg einzubringen.

Von der k. k. Postdirection.

Lemberg, den 22. Jänner 1867.

(150) E d y k t.

Nr. 32297. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem z miejsca pobytu niewiadomych Honoratę z Michalskich Międzyrzecze 1go ślubu Górską i Feliksa Górskiego, że na prośbę przez Mieczysława hr. Borkowskiego pod dn. 16. czerwieca 1866 l. 32297 wniesioną, wykreślenie odmownej uchwały do l. 26120 ex 1859 względem zaintabulowania Feliksa Górskiego za właściciela prawa dożywotniego używania domu, ogrodu i gruntu w Chudykowiech Dom. 278. pag. 363. n. 69. on. zaintabulowanej pozwolone zostało.

Ponieważ miejsce pobytu Honoraty z Michalskich Międzyrzecze 1go ślubu Górskiej i Feliksa Górskiego wiadomem nie jest, przeto ustanawia się dla nich kuratora w osobie pana adwokata Dra. Dzidowskiego a pana adwokata Dra. Klimkiewicza tegoż substytutem i doręcza się odnośną uchwałę ustanowionemu kuratorowi.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 7. lipca 1866.

(131) E d i k t.

Nr. 4055. Vom k. k. Bezirksamte als Gericht wird hiemit bekannt gemacht, es habe Osias Hanerling gegen Saul Wohl pto. 37 fl. 85 fr. österr. Währ. die Klage de praes. 21. August 1865 Z. 2696 hiergerichts überreicht, und da sowohl derselbe noch die weiteren in dieser Rechtsache ergangenen Bescheide dem Belangten wegen seines unbekanntes Aufenthalts nicht zugestellt werden können, so wird zur Vertretung des Belangten auf seine Gefahr und Unkosten der Curator ad actum in der Person des Moses Fesches bestellt, demselben die Klage zugestellt, und der Belangte hiervon mittelst gegenwärtigen Edictes mit dem verständigt, damit er den bestellten Vertreter seine Behelfe mittheilen, oder einen anderen Sachwalter dem Gerichte namhaft mache, widrigens die Sache mit dem Curator verhandelt und entschieden werden wird.

Tysmienica, am 28. Dezember 1866.

(138) E d i k t.

Nro. 10628. Von dem k. k. Kreisgerichte wird dem, dem Aufenthalt nach unbekanntem Hrn. Stanislaus Gf. Potocki mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Hr. Leocadia Hordynska wider denselben wegen Zahlung der Summe 462 fl. 59 fr. öst. W. f. N. G. unterm 29. November 1866 Z. 10628 eine Klage ausgebracht hat, worüber mit dem unter Einem Z. 10628 gefaßten Beschlusse der Termin zur mündlichen Verhandlung auf den 19. März 1867, Vormittags 10 Uhr hiergerichts festgesetzt wurde.

Da der Wohnort des belangten Hrn. Stanislaus Gf. Potocki unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Starzewski mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Schrenzel auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes mit dem Auftrage zugestellt, den Geflagten gesetzmäßig zu vertreten.

Hierbei wird der Geflagte aufgefordert, dem bestellten Curator die zur Vertretung nöthigen Behelfe mitzutheilen, oder einen Bevollmächtigten zu bestellen, widrigens derselbe die üblen Folgen sich selbst zuschreiben haben wird.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Zloczow, am 12. December 1866.

(151) E d y k t.

Nro. 66847. C. k. sąd krajowy Lwowski oznajmia niniejszem Józefowi Drzewieckiemu z miejsca pobytu nieznajomemu, iż na żądanie Salamona Johna na podstawie wekslu z dnia 18. kwietnia 1864 na 100 zł. opiewającego nakazało się akceptantowi Józefowi Drzewieckiemu, aby summe 100 zł. w. a. wraz z 6% procentem od 19. maja 1865, i kosztami sądowemi 6 zł. w. a. w trzech dniach do rąk Salamona Johna pod surowością ustawy wekslowej zapłacił.

Gdy więc uchwała ta z dnia 14. lutego 1866 do l. 8011 dla niewiadomości pobytu Józefa Drzewieckiego doręczoną mu być nie mogła, przeto ustanawia się dla niego p. adwokata Dra. Klimkiewicza z substytucją pana adwokata Dra. Dąbcańskiego za kuratora, zarazem doręcza się uchwałę do l. 8011-1866 p. adwokatowi Klimkiewiczowi, i wolno jest Józefowi Drzewieckiemu przeciwko tejże uchwale w trzech dniach zarzuty swoje wnieść.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego.

Lwów, dnia 16. stycznia 1867.

(156) E d i k t.

Nro. 10061. Das Stanislawower k. k. Kreisgericht gibt bekannt, daß in der hierortigen Depositenbeziehungsweise der k. k. Staatsdepositencaße folgende, über 32 Jahre vermahrten gerichtlichen Deposite sich befinden:

1) zu Gunsten des Isidor Pietruski der Betrag pr. 56 fl. 70 fr. öst. W. Z. 1017-1829;

2) zu Gunsten der Gläubigerin Rosalia Strzelecka der Betrag pr. 615 fl. 98 fr. öst. W. aus dem Kaufpreis von Toustaß Z. 829-4466 ex 1827;

3) zu Gunsten des Berkowicz Hill der Betrag von 5 fl. 54 $\frac{1}{2}$ öst. W. Z. 681-7276 ex 1825;

4) für Joseph Podymiński der Betrag von 1 fl. 1 $\frac{1}{2}$ fr. Z. 685-7280 aus der Johann Potockischen Erbsamasse;

5) für Nicolaus Lasota Kalinski der Betrag pr. 41 fl. 73 $\frac{1}{2}$ fr. Z. 1926-5204 ex 1834;

6) für Stanislaus und Constanzia Gross der Betrag pr. 18 fl. 55 fr. und 95 fr. Z. 1348-7561 ex 1831;

7) für Johann Drennicki die Beträge pr. 2 fl. 69 $\frac{1}{2}$ fr. und 19 fr. Z. 1347-7562 ex 1831;

8) für Johann Anton Lukiewicz und Cajetan Skopowski die Beträge pr. 12 fl. 60 fr. und 64 fl. 75 fr. öst. W. Z. 535-11399 ex 1823;

9) für Einisch Judka der Betrag pr. 8 fl. 75 fr. angelegt zum Depositeneffect Nr. 1305-1849;

10) für Jahn Tur der Betrag pr. 19 fl. 16 fr. zur Magist. Z. 1717-1830;

11) für Magdalena Drzewiecka die Beträge pr. 15 fl. 87 fr. und 82 fr. öst. W. Z. 1352-7563 ex 1831;

12) aus dem Kaufpreis der Güter Przerosl für die Gläubiger Johann Radkiewicz, Michał Bomsse, Jos Lemberger, Osias Babad, Thomas Ludwig Strouński, Thomas Zedjanowski, Jacob Babiniczuk, Peter Czechowicz oder deren Erben der Betrag von 2 fl. 55 fr. öst. W. Z. 3544-10606 ex 1840.

Da zu diesen Depositen über 32 Jahre Niemand sich gemeldet hat, so werden die unbekanntes Eigenthümer dieser Depositen aufgefordert, ihre Ansprüche darauf binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen bei diesem Gerichte darzuthun, widrigens gemäß Hofkanzleidecret vom 18. Mai 1825, Hfdct. vom 6. Jänner 1842 Z. 587 Z. G. E. diese Depositen als heimfälligkeit erklärt und an die Staatscaße abgeführt werden würden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Stanislawów, am 14. Jänner 1867.

(154) E d i k t.

Nro. 135. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird dem unbekanntes Aufenthalts weilenden Jossel Fuhrmann mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Isaak Maymann sul praes. 5. Jänner 1867 Z. 135 pto. W. E. von 900 fl. öst. W. ein Zahlungsauftraggeuch überreicht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit hiergerichtlichen Beschlusse vom 9. Jänner 1867 Z. 135 die Zahlungsauftraggeuch bewilligt wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu Tarnopol zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Zywicki mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Frühling als Curator bestellt, welchem die Zahlungsauftraggeuch zugestellt worden ist.

Tarnopol, am 9. Jänner 1867.

K u n d m a c h u n g (2)

Nr. 2443. Zur Befegung der Tabak-Großtrafik in Tlumacz wird eine zweite Konkurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerte ausgeschrieben. Diese Offerte müssen mit dem Badium von 50 fl. belegt, bis inclus. 11. ten Februar d. J. bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw überreicht werden.

Der Verkehr dieser Großtrafik im Jahre 1865 betrug an Tabak 20052 fl. an Stempelmarken 3069 „

Zusammen . . 23121 „

österr. Währ.

Die näheren Licitationsbedingungen und der Erträgnisbauweise können bei dieser Finanz-Landes-Direction und bei der Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 21. Jänner 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 2443. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu w Tlumaczu obwodu Stanislawowskiego, rozpisuje się powtórna konkurencya przez oferty.

Te oferty z załączonym wadium 50 zł. mają być podane włącznie do 11. lutego b. r. do c. k. skarbowej dyrekcji obwodowej w Stanislawowie.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1865

w tytoniach 20052 zł. a w markach stempłowych 3069 „

zatem razem . . 23121 „

Bliższe warunki licytacyjne, tudzież wykaz przychodu, przejrzeć można w c. k. krajowej dyrekcji skarbu jakoteż w c. k. obwodowej dyrekcji skarbu w Stanislawowie.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu. Lwów, dnia 21. stycznia 1867.

E d y k t. (3)

Nr. 20851. C. k. sąd obwodowy w Stanislawowie niniejszem wiadomo czyni, że na zaspokojenie ugodą z dnia 9. stycznia 1866 pani Wiktoryi Janowiczowej przyznanej sumy 210 złr. 38 c. wraz z odsetkami 4% od dnia 1. maja 1865 bieżącemi, kosztami sądowemi w kwotach 6 złr., 6 złr., 8 złr., 8 złr. 50 c., 1 złr. 60 c. i 3 złr., jako też kosztów niniejszego podania w kwocie 23 złr. 25 c. egzekucyjna sprzedaż części realności w Stanislawowie pod lic. kon. 205³/₄, położonej, dłużników Karoliny i Franciszka małżonków Kopestyńskich własnych, w księgach publicznych pod Dom. 1. pag. 205. n. 5. haer. zapisanych, dozwała się, i sprzedaż ta w trzech terminach, to jest dnia 14. marca, 11. kwietnia i 16. maja 1867 zawsze o godzinie 10tej przed południem w c. k. sądzie obwodowym w Stanislawowie odbędzie się.

Jako wadium ustanawia się kwota 300 złr. Licytacya ta odbędzie się w trzech terminach, przy których dwóch pierwszych części realności pod L. 205³/₄ w Stanislawowie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, to jest 2992 złr. 42 c., przy trzecim terminie zaś i niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie, jednak zawsze tylko za taką sumę, któraby intabulowane długi pokryła.

Gdyby w trzecim do licytacyi wyznaczonym terminie cena kupna ilości długów hipotecznych wyrównująca uzyskaną nie została; natenczas wzywa się wszystkich wierzytelni, ażeby dnia 16. maja 1867 o godzinie 4tej po południu celem ułożenia ułatwiających warunków licytacyi w tutejszym c. k. sądzie obwodowym stanęli — gdyż niestawiający się policzeni będą do większości głosów wierzytelni obecnych, poczem 4ty termin licytacyi rozpisany będzie.

Dalsze warunki licytacyi, akt szacunkowy i ekstrakt tabularny można w tutejszej c. k. sądowej registraturze przejrzeć.

O czym się wszystkich tych wierzytelni, którzyby później ze swemi pretensjami do ksiąg publicznych weszli, przez kuratora Dra. Eminowicza z zastępstwem adwokata Dra. Kwiatkowskiego i edykta uwiadamia.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanislawów, dnia 7. stycznia 1867.

K u n d m a c h u n g. (3)

Nr. 19. Das k. k. Kreis- als Handelsgericht in Tarnopol macht bekannt, daß zu Verlautbarungen der Eintragungen in das Handelsregister dieses Gerichtes für das Jahr 1867 das Amtsblatt der Lemberger Zeitung und das Amtsblatt der Wiener Zeitung einverständlich mit dem k. k. Statthalterei-Präsidium gewählt worden ist.

Tarnopol, am 14. Jänner 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 19. C. k. sąd obwodowy jako sąd handlowy w Tarnopolu wiadomo czyni, że do ogłoszenia wpisów w rejestr handlowy tegoż sądu na rok 1867 Dziennik urzędowy Gazety Lwowskiej i Dziennik urzędowy Gazety Wiedeńskiej w porozumieniu z Prezydium c. k. Namiestnictwa wybrane zostały.

Tarnopol, dnia 14. stycznia 1867.

E d i c t. (3)

Nro. 168. Vom k. k. Kreisgerichte Tarnopol wird der Inhaber des angeblich in Verlust gerathenen, vom Joseph Frankel an seine eigene Ordre in Czortkow am 13. April 1866 über 300 fl. öst. W. ausgestellten, drei Monate a dato zahlbaren und vom Majer Parille acceptirten Wechsels aufgefördert, diesen Wechsel so gewiß binnen 45 Tagen dem Gerichte vorzulegen, widrigens derselbe für amortisirt und rechtsunwirksam erklärt werden wird.

Tarnopol, am 9. Jänner 1867.

E d i c t. (3)

Nr. 1679. Vom k. k. Bezirksgerichte in Kozowa wird bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung der durch Johann Sobota mittelst rechtskräftigen Urtheils vom 31. Dezember 1863 J. 2499-civ. erfolgten Forderung pr. 353 fl. 50 kr. österr. Währ. und Gerichtskosten 9 fl. 45 kr. öst. W., 4 fl. 56 kr. öst. Währ. die executive Feilbiethung der dem Jasko Sobota eigenthümlich gehörigen, keine Tabularkörper bildenden Rustikalrealität in Kozowa bestehend aus einem Rustikalgrunde Rep. Nr. 211, 254 und CNr. 379 pr. 16 Joch 10 Alfr. sammt zugehörigen Garten, zwei Wohnhäu-

fern, zwei Scheuern, zwei Schoppen, im Schätzungswerthe von 398 fl. öst. W. in drei Terminen, das ist am 7ten und 21ten Februar und 7ten März 1867 je einmal um 9 Uhr Vormittags im Gerichtsorte, u. a. am ersten und zweiten Termine blos um oder über den Schätzungswerth, am letzten Termine auch unter dem Schätzungswerthe vorgenommen werden wird.

Die übrigen Licitationsbedingungen können in den gewöhnlichen Amtsstunden in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Kozowa, am 12. Jänner 1867.

E d y k t.

Nr. 1679. Ze strony c. k. sądu powiatowego Kozowy zawiadamia się, że na zaspokojenie wyrokiem prawomocnym z 31. grudnia 1863 l. 2499-civ. wywalzonej przez Jana Sobotę sumy 353 zł. 50 cent. w austr. i przyznanych kosztów prawnych 9 zł. 45 cent. w. a. i 4 zł. 56 c. w. a. przeciwko Jaskowi Sobocie przynależącej się z gruntu rustykalnego pod Nr. rep. 211. 254. Nr. konskr. 379 w objętości urbaryalnej 16 morgów, 10 sążni i do teje należących dwóch chat mieszkalnych, dwóch stodoł, dwóch chlewków, ogrodów z obejściem na 398 zł. w. a. oszacowanej, osobnego ciała tabularnego niestanowiącej, w drodze licytacyi publicznej w trzech terminach, to jest w dniu 7go i 21go lutego i 7go marca 1867, każdą razą o 9tej godzinie przed południem w zabudowaniu tutejszo-sądowym w pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub powyżej teje, przy trzecim terminie zaś i niżej ceny szacunkowej, pod warunkami licytacyjnymi, które w registraturze sądu tutejszego w godzinach urzędowych przejrzane być mogą, przedsięwzięta będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kozowa, dnia 12. stycznia 1867.

K u n d m a c h u n g. (3)

Nr. 7406. Vom Drohobyczer k. k. Bezirksgerichte wird der dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Frau Vincenzia Niemezewska hiemit bekannt gegeben, daß hiergerichts gegen sie von Frau Amalia Nyiry am 15. Oktober 1866 J. 7406 eine Klage wegen Abschung des zu Gunsten des Vincenz Niemezewski im Lastenstande der Realitäten Nr. 168 und 171 hier intabulirten Mietrechtes überreicht worden ist, worüber zur Verhandlung die Tagfahrt auf den 28. März 1867 um 10 Uhr Vormittags angeordnet wurde.

Die Frau Belangte wird daher aufgefordert, bei dieser Tagfahrt entweder persönlich zu erscheinen, oder einen Bevollmächtigten zu bestellen, widrigens ihre Vertretung durch den hiemit bestellten Kurator Herrn Advokaten Dr. Wohllerner erfolgen wird.

Vom k. k. Bezirksamte als Gericht.

Drohobycz, am 18. Oktober 1866.

Es werden Geschäftsleute gesucht, welche Eier nach Berlin liefern wollen, dieselben können sich an die Eierhandlung von Friedr. Schure in Berlin Borsig Str. 21 wenden. (166—1)

Doniesienia prywatne.

K. K. priv. gal. Karl Ludwig-Bahn.

C. k. uprz. galic. kolej Karola Ludwika.

K u n d m a c h u n g. (177)

Vom 1. Februar l. J. an bis auf Weiteres, wird auf unserer Bahn unter Aufrechthaltung der in der Kundmachung vom 9. April v. J. veröffentlichten Modalitäten statt des gegenwärtigen Tarifizuschlages zu unseren Civil- und Militär-Tarifen, ein 30% Abguzuschlag festgesetzt.

Wien, den 11. Jänner 1867.

Der Verwaltungsrath.

Obwieszczenie. (2)

Od dnia 1go lutego r. b. aż do dalszego rozporządzenia, ustanawia się na naszej kolei, przy zatrzymaniu warunków ogłoszonych obwieszczeniem z dnia 9go kwietnia r. z. zamiast terazniejszego dodatku taryfowego do naszych taryf cywilnych i wojskowych, 30% dodatek aży.

Wiedeń, dnia 23. stycznia 1867.

Rada zawiadowcza.

Wiener Stiefel-Glanzwichse!

Die in ihrer Art einzige und seit 32 Jahren, während des Bestandes der nachgenannten Firma, in ihrer Vortrefflichkeit noch nicht erreichte

Wiener Stiefel-Glanzwichse

ohne Vitriol

des **Franz Fernolendt in Wien,**

besitzt unter andern auch die vorzüglichsten Eigenschaften, daß sie während 2—3 Jahren stets weich und so frisch bleibt, wie sie Anfangs war; daß sie auf das Leder derartig vortheilhaft einwirkt, daß dasselbe stets weich bleibt; daß sie mit geringster Mühe den schönsten Zauberlanz hervorbringt wie keine andere Wichse u., für welche vortreffliche Qualitäten das löbl. Comité der Wiener landwirthschaftlichen Ausstellung im Jahre 1860 den Erzeuger mit der großen Preis-Medaille auszeichnete. Die Glanzwichse wird deßhalb dem verehrten Publikum und Herren Kaufleuten als ein Artikel empfohlen, der trotz aller Nachahmungen der beste in seiner Art ist, und wegen seiner Billigkeit die weiteste Empfehlung verdient. Zu beziehen gegen Einsendung des Betrages, oder gegen Nachnahme, sowohl pfunb- als centnerweise zu 22 fl. öst. W. pr. Ctr. in Schachteln, von denen 16, 8, 4, 2, 1 auf das Pfund gehen. Wiederverkäufer welche mindestens 1 Centner beziehen, erhalten entsprechenden Rabatt.

Fabrik: Wien, Landstraße, Hauptstraße Nr. 74.

(2123—14)

JAN KLEIN,

poleca Szanownej publiczności swój

handel korzenny i win.

oraz własnego wyrobu

Piwo porterowe — wiadro 10 zł.

Piwo bawarskie — Lezak — wiadro 7 zł.

Olej rzepakowy rafinowany — funt 34 c. 32 cent.

Makuchy rozmaite — cetnar 2 zł.

Świece stołowe i do latarni — funt 36 c.

Mydło suche dwuletnie po 34, 32, 30 i 28 cent.

Cegły w różnych gatunkach.

(168—1)